
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 

DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

CURSO SUPERIOR - DIREITO 

 

EDITAL Nº 154/2019 

 

A COORDENAÇÃO DO OFÍCIO CRIMINAL DE CURITIBA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 15 da Deliberação CSDP 

25/2017, de 18 de agosto de 2017, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO a anulação da questão objetiva nº 16 do processo seletivo 

para contratação de estagiários de nível superior do curso de Direito para 

atuarem junto ao Núcleo Criminal de Curitiba, Central de Audiência de 

Custódia, Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher e Vara de 

Infrações Penais contra Crianças, Adolescentes e Idosos, na cidade de 

Curitiba/PR. 

 

Justificativa: Houve erro formal na elaboração da questão. 

 

 

RAPHAEL GIANTURCO 

Defensor Público 

Presidente da Comissão  

 

 


